
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0006/2018
Processo Administrativo N° 0006/2018

Tipo: AQUISiÇÃO
PREGOEIRO: TIAGO MAlA PIRES

Data de Publicação: 10/07/201809:59:20

MOVIMENTOS DO PROCESSO
23107/2018 15:06:22 CADASTRO DE PROPOSTA CEARA DIESEL S/A
231071201816:04:53 CADASTRO DE PROPOSTA EMA MAXIBUS INDUSTRIA DE ONIBUS E EQUIPAMENTOS LTDA
23/01/201816:44:20 CADASTRO DE PROPOSTA VEBRASIL CONCESSIONARIA EIRELI- EPP

- ~4107J2018 09:03:29 MENSAGEM PREGOEIRO
$rs. Licitantes, bom dia!
24/011201809:04:14 MENSAGEM PREGOEIRO
Desculpa o atraso de 03 (três) minutos, o motivo é que estivemos com problemas com a Internet.
241011201809:05:10 MENSAGEM PREGOEIRO
Estaremos dando início aos trabalho do Pregão eletrônico que tem por objeto a AQUiSiÇÃO DE VEICULO MICRO-ÔNIBUS QUE
SERA UTILIZADO PARA TRANSPORTE SANITÁRIO, JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE QUIXERE
24/011201809:05:56 MENSAGEM PREGOEIRO
Desde já desejo a todos bons negócios.
24/07/201809:06:20 MENSAGEM PREGOEIRO
Estaremos colocando o lote 01 (único) para a disputa a partir do envio desta mensagem.
24/01/201809:08:54 MENSAGEM PREGOEIRO
Gostaríamos de alertar aos participantes do Certame que fiquem atentos as mensagens do Sistema Eletrônico (BLL) bem como as
do Pregoeiro.
24/07/201809:14:45 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. licitantes, estaremos colocando o lote 01 (único) para a fase de Pré-Randômico a partir do envio desta mensagem.
06/08/201811:40:22 MENSAGEM PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (JOSÉ EUCIMAR DE LIMA) foi substituído pela autoridade do promotor. JOSÉ FLAUDIO DE
SOUSA assume suas atribuições.
06/08/201811:40:37 MENSAGEM PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (JOSÉ FLAUDIO DE SOUSA) foi substituído pela autoridade do promotor. TIAGO MAlA PIRES

-,ssume suas atribuições.

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNO Marca: MEREDES BENZ Modelo: MICRO LO 916
Descrição: "VEíCULO O KM TIPO MICRO ÔNIBUS MíNIMO DE 31 POLTRONAS FIXAS COM DIREÇÃO HIDRÁULICA E AR
CONDICIONADO COM AS SEGUINTES CARACTERíSTICAS: Chassi novo Tipo - microonibus Potência máxima - 156 cv 4 cilindros
verticais em linha, turbocooler Direção hidráulica Ar condicionado. E DEMAIS CARACTERISTICAS CONSTANTES NO ANEXO IDO
EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO 006/2018
"
Quantidade: 1 Valor Unit.: 322.000,00 Valor Total: 322.000,00

Razão Social

CLASSIFICAÇÃO
Num Documento Oferta Inicial Oferta Final

042 63.388.441/0001-22 325.000,00 322.000,00

019 08.961.232/0001-18 327.500,00 327.500,00

028 09.340.23210001-63 420.000,00 390.000,00

DESCLASSIFICADOS

ME

1 CEARA DIESEL S/A Não

2 EMA MAXIBUS INDUSTRIA DE ONIBUS E Não
3 VEBRASIL CONCESSIONARIA EIREU - EPP Sim

Gerado em: 1710812018 08:48:41 1 de 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
10107/201809:59:20 PUBLICADO

10/07/201810:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

24/07/201808:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

24107/201809:06:32 DISPUTA

24/07/2018 09:06:32 LANCE CEARA DIESEL S/A 325.000,00

24/07/201809:06:32 LANCE EMA MAXIBUS INDUSTRIA DE ONIBUS E EQUIPAMENTOS lTDA 327.500,00

- 24107/2018 09:06:32 LANCE VEBRASll CONCESSIONARIA EIREU - EPP

24/07/201809:14:04 LANCE VEBRASll CONCESSIONARIA EIREU - EPP

420.000,00

399.000,00

24/07/201809:14:57 PRÉ-RANDÔMICO

24/07/201809:14:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O lote entrará em RANDÓMICO em 5 minutos.
24/07/201809:16:18 LANCE VEBRASll CONCESSIONARIA EIRELI- EPP 390.000,00

24/07/201809:19:57 TEMPO RANDÔMICO

24/07/201809:25:31 LANCE CEARA DIESEL S/A 323.800,00

24/071201809:26:09 LANCE CEARA DIESEL S/A 323.500,00

24/07/201809:26:27 LANCE CEARA DIESEL S/A 322.900,00

24/07/201809:28:03 LANCE CEARA DIESEL S/A 322.500,00

24/07/201809:36:15 LANCE CEARA DIESEL S/A 322.000,00

24/07/201809:43:58 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CEARA DIESEL S/A
24/07/201809:43:58 HABILITAÇÃO

24107/201809:47:45 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 042: Sr. licitante, diante da classificação em primeiro lugar para o lote em questão deste pregão, solicito o
"!nvio da documentação de habilitação para análise por parte do Pregoeiro e sua equipe de apoio.
"'4/07/201811:12:16 MENSAGEM CEARA DiESEL S/A
bom dia, documentação encaminhada
24/07/201811:28:32 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICiPANTE 042: Sr. licitante a documentação apresentada atende as exigências do Edital, portanto solicitamos que seja
enviada esta documentação original ou em cópiaz autenticada via correios do Brasil S/A dentro do prazo estabelecido no Edital no
item 5.1.
06/08/201811:42:21 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

06/08/2018 11 :57 :22 EM ADJUDICAÇÃO

17108/201808:48:41 ADJUDICADO

i P~EGOEIRO: TIAGO MAlA PIRES

Gerado em: 17/08/2018 08:48:41 2 de 2


